

Zbigniew Brożek
Radny Rady Miasta Białystok



Białystok, dnia 5 stycznia 2018 r.

Szanowny Pan
dr hab. Tadeusz Truskolaski
Prezydent Miasta Białegostoku
ul. Słonimska1, 15-950 Białystok

INTERPELACJA

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 20 czerwca 2016 r., i udzielonej odpowiedzi dotyczącej okoliczności i przyczyn zatrudnienia Pana Macieja Potentasa na stanowisku Zastępcy Dyrektora Biura Zarządzania Systemem Gospodarki Odpadami w PUHP „LECH” Sp. z o.o. oraz możliwości wystąpienia konfliktu interesu wskazanej osoby z wcześniejszą działalnością zawodową oraz obecną pracą na rzecz spółki komunalnej M. Białystok, składam kolejną interpelację z prośbą o jak najszybszą odpowiedź.

W chwili obecnej nawiązując do informacji prasowych o zatrzymaniu i postawieniu zarzutów przez Prokuraturę Regionalną w Białymstoku, wskazanej wyżej osobie w związku z jej wcześniejszą działalnością w organach spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Czyścioch”, mając na uwadze nowe okoliczności zwracam się z prośbą o ponowną ocenę sytuacji i odpowiedź, na wcześniej postawione pytania, ponieważ cała sprawa jawi się w innym kontekście niż w czerwcu 2016r. Nie bez znaczenia jest okoliczność, iż spółka „Czyścioch” działała w ramach powiązań kapitałowych ze spółką MPK z Ostrołęki, co do której Sąd z uwagi na utratę płynności finansowej ogłosił postępowanie sanacyjne. Nie bez znaczenia jest fakt, iż spółka Czyścioch uruchomiła w Wasilkowie konkurencyjną działalność do spółki Lech w postaci sortowni odpadów komunalnych ze składowiskiem. W chwili obecnej przedmiotową inwestycją zarządza spółka MPK z Ostrołęki. Pan Maciej Potentas był osobą, która podejmowała czynności zarządcze w spółce Czyścioch i to w okresie realizacji inwestycji w Wasilkowie (sortownia i składowisko odpadów komunalnych) jak również w okresie przejęcia spółki Czyścioch przez spółkę MPK z Ostrołęki która prowadzi działalność konkurencyjną w stosunku do działalności spółki Lech.

Wobec nowych bardzo istotnych okoliczności, zwracam się o bardzo wnikliwą analizę w celu wyeliminowania jakichkolwiek wątpliwości w możliwości wystąpienia jakiegokolwiek konfliktu interesów o jaki zapytywałem 20.06.2016r.

Zwracam się również o opinię i stanowisko Pana Prezydenta w kwestii oceny osoby Pana Macieja Potentasa, w zakresie zagwarantowania należytej rękojmi w sprawowaniu funkcji na stanowisku Zastępcy Dyrektora Biura Zarządzania Systemem Gospodarki Odpadami w PUHP „LECH” Sp. z o.o.